23/02/2024, 13:25 Indicação 0409/2024 proc. 0569/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90233 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR
CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0569/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE INTERVENÇÃO JUNTO A
CPTRANS PARA REQUERER O
RETORNO IMEDIATO DA LINHA
433 - SARGENTO BOENNING,
OPERADA PELA
PERMISSIONÁRIA PETRO ITA
TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de intervenção
junto a CPTRANS para requerer o retorno imediato da linha 433 - Sargento Boenning,
operada pela permissionária Petro Ita transportes de passageiros.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica devido a permissionária ter interrompido a operação da
linha caracterizando descumprimento de contrato.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2024

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Data do Documento: 21/02/2024 - 20:49:50
Processo: 0569/2024 às 22/02/2024 - 09:24:57

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093000104090569

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000104090569
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000104090569